
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A4gazetasp.com.br
QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2025 

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 90029/2024 - UASG 927461

Nº Processo: 000040.004.029.2024.001. Objeto: Aquisição de equipamentos com o 
objetivo de atender a necessidade de adaptação das instalações do Centro de 
Valoração e Inovação do CRT-SP, localizado na Estrada Dr. Altino Bondensan, 500, 
Eugênio de Melo, São José dos Campos. Total de Itens Licitados: 15. Edital: 
15/01/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida da 
Liberdade, N.º 1.000, 02º Andar, Liberdade - São Paulo/SP ou 
https://www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir de 15/01/2025 às 
08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/01/2025 às 09h no 
site www.gov.br/compras. 

GILBERTO TAKAO SAKAMOTO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS 
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 0307/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90044/2024 - UASG: 926310

O CREMESP comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, no dia 30/01/2024, às 11h00, horário de Brasília, objetivando o registro de preços 
para a contratação de empresa especializada para eventual prestação de serviços técnicos 
de revisão e padronização ortográfica e gramatical de publicações institucionais do Conselho 
Regional de Medicina do Estado de São Paulo (Cremesp), abrangendo livros, revistas, 
boletins e artigos, pelo período inicial de 12 meses. O Edital poderá ser gratuitamente 
consultado no site do CREMESP - www.cremesp.org.br ou no site do Compras.gov.br - 
www.gov.br/compras/pt-br. Informações pelos telefones: (11) 3631-5242 ou e-mail: 
licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 15 de janeiro de 2025. 
Angelo Vattimo

Presidente do CREMESP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
ESTADO DE SÃO PAULO – CREMESP

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 301/2024

Processo Administrativo nº 131004/2024

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços comuns de manutenção predial corretiva, reforma e serviços de engenharia sem 
complexidade técnica operacional, sob demanda, nas unidades prediais pertencentes a 
Secretaria Municipal da Saúde, conforme edital e seus anexos.
Preço Máximo Estimado: R$ 17.643.966,77 (dezessete milhões seiscentos e quarenta e três 
mil novecentos e sessenta e seis reais e setenta e sete centavos).
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 05/02/2025 a partir das 09h00.
Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema Compras.gov – 
Pregão Eletrônico SRP nº 90301/2024) ou gratuitamente na íntegra somente para consulta 
através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 13 de janeiro de 2025.
João Rafael Mião

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

Aviso de Prorrogação
Pregão Eletrônico SRP nº 0484/2024

Processo Administrativo nº 195793/2024

Objeto: Registro de Preços para aquisição de hortifrutigranjeiros, conforme edital e seus 
anexos.
João Rafael Mião, Secretário Municipal da Administração, no uso das atribuições que lhe são 
inerentes, para a licitação em epígrafe, informa a prorrogação da data de abertura da sessão 
pública, conforme segue:
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 03/02/2025 a partir das 09h00m.

Ribeirão Preto, 13 de janeiro de 2025.
João Rafael Mião

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

ABERTURA/LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025 – PROC.N° 11934/2024: 

Contratação De Empresa Especializada Para Realização Dos Serviços 
De Operação E Manutenção De Aterro Sanitário Municipal De Capão 
Bonito, em atendimento a Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras 
e Meio Ambiente, conforme especificações contidas no Edital e seus 
anexos. Abertura dia 30/01/2025, as 09h00min. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2025 – PROC. N° 13178/2024: 
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Transporte para 
Alunos da Rede Municipal e Estadual, para a Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte e Cultura, conforme especificações contidas no Edital 
e seus anexos. Abertura dia 29/01/2025, as 09h00min. 
O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site www.
licitacao.capaobonito.sp.gov.br.

Capão Bonito/SP, 14 de janeiro de 2025.
Dr. Júlio Fernando Galvão Dias- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO-SP

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA “MARCOS AMILTON RAYSARO” DE ICÉM
Encontra-se aberta no Centro de Detenção Provisória de Icém, licitação na modalidade Pre-

gão Eletrônico nº 90001/2025-CDPICEM, objeto do Processo SEI Nº 006.00018417/2025-26, do tipo 
menor preço, que trata da Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros destinado a senten-
ciados e funcionários desta Unidade Prisional, para o período de janeiro a abril de 2025. A realização 
da sessão pública será na data 28/01/2025, às 09h00, no correio eletrônico: https://www.comprasnet.
gov.br. O Edital estará disponível em sua íntegra para leitura e impressão no correio eletrônico: https://
www.gov.br/pncp, seção CONTRATAÇOES > EDITAIS E AVISOS DE CONTRATAÇÕES, podendo 
ainda ser consultado junto ao Centro Administrativo da unidade, adm@cdpicem.sap.sp.gov.br. 

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA - FHSL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º: 90037/2024. PROCESSO N.º: 112/2024. PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA DE ME/EPP. OBJETO: Aquisição e instalação de Condicionadores de Ar, 
tipo split para a Fundação Hospital Santa Lydia. VALOR ESTIMADO: R$ 53.161,74 
(cinquenta e três mil, cento e sessenta e um reais e setenta e quatro centavos). DATA 
DA REALIZAÇÃO: A sessão pública de processamento ocorrerá no dia 30/01/2025 
e terá início às 09h00. INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL COMPLETO: 
Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br ou gratuitamente na íntegra somente 
para consulta através do site http://www.hospitalsantalydia.com.br. 

MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024
O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público a REPUBLICA-

ÇÃO do edital de Pregão Eletrônico nº. 52/PE/2024, que será realizada 
através da plataforma da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobb-
mnet.com.br/, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME) PADRONIZADOS PELA TABELA SUS, PARA RE-
ALIZAÇÃO DE CIRURGIAS ORTOPÉDICAS, COM COMODATO DE 
EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS DESTINADOS AO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA ODESSA. A íntegra do edital estará dis-
ponível para download no sítio eletrônico oficial (PNCP) Portal Nacional de 
Contratações Públicas, site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://no-
vobbmnet.com.br, no site da prefeitura no seguinte link de acesso: https://
transparencia-novaodessa.smarapd.com.br/#/dinamico/licitacoes/Licitaco-
es?periodicidade=ANUAL&exercicio=2024&pagina=1&quantidaderegis-
tros=10&listacolunaordem=%5B%7B%22ColunaOrdem%22%3A%22Nu-
mero%22%2C%22TipoOrdem%22%3A%22descend%22%2C%22Or-
dem%22%3A1%7D%5D.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 15/01/2025, 
às 14h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/01/2025, às 08h30min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 28/01/2025, às 09h30min.

Nova Odessa, 15 de janeiro de 2025.
Adriana Cristina Welsh Ferraz

Secretária de Saúde

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo/SP. Pregão eletrônico S.R.P. nº 
01/2025. Processo Interno n°32/2025. Base Legal: Lei n° 14.133/2021. Regis-
tro de preço para futuras e eventuais aquisição  de Material  Escolar.  Data de 
recebimento das propostas a partir das 08:00 h 00 min  do dia 20/01  até  o dia 
30/01/2025, as 08h00min. Edital na íntegra disponível em: www.espiritosantodo-
turvo.sp.gov.br( Licitações/Pregão eletrônico)  no portal www.gov.br/pncp/pt-br ;  
na plataforma www.bllcompras.org.br.  

 Espirito Santo do Turvo, 14 janeiro   de 2025.
 Gilberto  Nascimento  Bertolino. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

AVISO DE PUBLICAÇÃO. 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

PENITENCIÁRIA DE TAIÚVA
AVISO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025.

Torna-se público que o Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da Penitenciária de Taiúva 
- (UASG 380852), realizará contratação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO de nº 90002/25, 
tipo MENOR PREÇO, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS COM EN-
TREGA PARCELADA. A realização da sessão pública será no dia 29/01/2025,das 09:00 às 17:00 
horas, no site: https://www.gov.br/compras/pt-br. O Aviso de Contratação está disponível na íntegra 
no site: https://www.gov.br/compras/pt-br, podendo ainda ser solicitado junto ao Centro Administra-
tivo da Penitenciária de Taiúva - SP,  pelo telefone (16) 3247-6262 – ramal 212, ou pelo e-mail:  
dfsgaldino@sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU
JUSTIFICATIVA QUEBRA ORDEM CRONOLÓGICA

EMPRESA: CARLOS AUGUSTO PIMENTA COSTA EIRELI 

CNPJ: 28.055.475/0001-02

NOTA FISCAL DATA VALOR 

001.983 03.12.2024 109,70

002.005 11.12.2024 109,70

Justifi cativa: Justifi ca-se a quebra de ordem cronológica da NF citada, por motivo de 

extravio da mesma, dentro do Setor responsável pelo recebimento. Isto posto, não fora 

realizada a quitação, em prazo correto. Cajuru, 14 de janeiro de 2025.

VERA LUCIA PONTES LIMA

Secretária da Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANITAR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2025

PROCESSO N° 002/2025
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de lim-
peza de prédios públicos municipais com intuito de garantir condições adequadas e 
higiene, com disponibilização de mão de obra e equipamentos de segurança individual necessário, 
conforme quantidades e descrições constantes no Termo de Referência – Anexo I 
DATA DA REALIZAÇÃO: 28/01/2025.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
MAIS INFORMAÇÕES E EDITAIS COMPLETOS NO SITE DO MUNICIPIO: www.canitar.sp.gov.br

CANITAR, TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2025.
JOEL RODRIGUES – PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ABERTURA DE LICITAÇÃO - PROCESSO 003/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO 003/2025 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o transporte de alunos. Data de cadastro das 

Propostas e disputa de lances 30.01.2025 a partir das 09:00 horas. 

Informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico pregaoeletronico@jardinopolis.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
TERMO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.734/2024, destinado ao Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na implantação de sistema de videomonitoramento em vias públicas. O 
Prefeito do Município de Porto Ferreira/SP, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Memorando nº 
178/2025, parecer da Procuradoria Jurídica e com fulcro inciso II do artigo 71 da Lei Federal 14.133/2021, decide 
REVOGAR, por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, todos os 
atos praticados no processo licitatório em tela.  DETERMINA também seu encerramento, fi cando dispensado o 
estabelecido na alínea d, do inciso I, do art. 165, da Lei Federal 14.133/2021, em virtude de não ter havido a 
realização da sessão pública do mencionado procedimento. 

Porto Ferreira, 10 de janeiro de 2.025. André Luis Anchão Braga, Prefeito.

PREFEITURA DE QUEIROZ
EXTRATO DE CONTRATO N.º 02/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ
CONTRATADA: VITOR YAGO GONÇALVES PRODUÇÕES ME
CNPJ N.º 34.513.386/0001-57
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N.º 01/2025, Processo Licitatório N.º 01/2025, Assinatura do Con-
trato: 14/01/2025, Vigência: 210 (Duzentos e Dez) Dias.
OBJETO: Contratação do show da Dupla “BRENNO E MATHEUS” apresentação no dia 05 de Julho 
de 2025”, com duração mínima de 02h 00m, iniciando às 23h para uma apresentação em evento 
aberto ao público, denominado festividade em comemoração a 3º Festival Julino no município de 
Queiroz/SP, será realizado nos dias 04 e 05 de Julho de 2025.
O valor do presente contrato é de R$: 130.000,00 (Cento e Trinta Mil Reais):

EXTRATO DE CONTRATO N.º 03/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ
CONTRATADA: REGRAS PRODUÇOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ N.º 31.455.069/0001-33
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N.º 02/2025, Processo Licitatório N.º 02/2025, Assinatura do Con-
trato: 14/01/2025, Vigência: 90 (Noventa) Dias.
OBJETO: Contratação do show da Dupla “DIEGO E ARNALADO” apresentação no dia 29 de Março 
de 2025”, com duração mínima de 1h 30m, iniciando às 23h para uma apresentação em evento 
aberto ao público, denominado festividade em comemoração ao o 60º aniversário do município de 
Queiroz, será realizado nos dias 20 e 30 de Março de 2025.
O valor do presente contrato é de R$: 198.000,00 (Cento e Noventa e Oito Mil Reais):

-ACHA-SE ABERTO NA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI-SP:

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2025 (EDITAL 002/2025). Registro de Preços para locação de 
brinquedos infláveis. Abertura das Propostas: 29/01/2025, às 08:00h. Início da Fase de Lances: 
29/01/2025, às 08:30h. Acesso: bllcompras.com. Capivari, 14 de janeiro de 2025. JOSÉ 
LUCAS DE MORAES – Secretário Municipal da Educação.
PREGÃO ELETRÔNICO 002/2025 (EDITAL 003/2025). Registro de Preços para compra e 
instalação de pisos flexíveis e esportivos. Abertura das Propostas: 29/01/2025, às 13:00h. Início 
da Fase de Lances: 29/01/2025, às 13:30h. Acesso: bllcompras.com. Capivari, 14 de janeiro 
de 2025. ROBERT HENRIQUE LEAL DA SILVA – Secretário Municipal de Esporte.
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2025 (EDITAL 004/2025). Registro de Preços de caminhas 
empilháveis. Abertura das Propostas: 27/01/2025, às 13:00h. Início da Fase de Lances: 
27/01/2025, às 13:30h. Acesso: bllcompras.com. Capivari, 14 de janeiro de 2025. JOSÉ 
LUCAS DE MORAES – Secretário Municipal da Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO IPUÃ
EDITAL PÚBLICO

Maxwell Henrique da Silva, Superintendente do SAAEI, faz público para o conhecimento dos interes-
sados que foi republicado Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2025, de 10 de janeiro de 2025, para 
contratação de empresa para o fornecimento de etanol, gasolina comum, óleo diesel e óleo diesel 
S10 para o consumo dos veículos do SAAEI de Ipuã, no período de 12 meses, conforme o Edital 
completo disponível através da plataforma Licita Mais Brasil, por meio do link: https://licitamaisbrasil.
com.br/, com prazo para recebimento das propostas até as 09:00 hs do dia 29 de janeiro de 2025 
e início da sessão de disputa de preços via internet no site https://licitamaisbrasil.com.br/ às 09:30 
horas do dia 29 de janeiro de 2025.

Ipuã-SP, 10 de janeiro de 2025.
Maxwell Henrique da Silva Superintendente do SAAEI

PREGÃO PRESENCIAL N.º 111/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 11154/2024

TERMO DE REVOGAÇÃO
CONSIDERANDO A PRERROGATIVA CONFERIDA À ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA QUANTO À REVISÃO DE SEUS PRÓPRIOS ATOS, 
ESPECIFICAMENTE QUANTO AO DISPOSTO DO ARTIGO 71, INCISO 
II DA LEI 14.133/21, DE REVOGAR A LICITAÇÃO POR MOTIVO DE 
CONVENIÊNCIA E OPORTUNIDADE; RESOLVE: REVOGAR O 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 111/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N.º 11154/2024, REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CARÁTER ESSENCIAL E CONTÍNUO 
DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO-
SP. SÃO SEBASTIÃO, 14 DE JANEIRO DE 2025. GELSON ANICETO DE 
SOUZA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 110/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 11062/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS PARA 
FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, INTEGRAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, 
TREINAMENTO E MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA: 
(I) O CENTRO DE OPERAÇÕES INTEGRADAS (COI) ATUAL, 
(II) O NOVO COI (REGIONAL SUL) E DISPONIBILIZAÇÃO DE 
SOLUÇÃO DE (III) MONITORAMENTO DE ÁREAS DE RISCO EM 
MODELOS INTEGRADOS 3D, INCLUINDO EQUIPE ESPECIALIZADA 
NA CAPTURA DE IMAGENS DE SATÉLITE E SENSORES DE 
DESLOCAMENTO. COMUNICAMOS A SUSPENSÃO DO CERTAME 
PARA ANÁLISE DAS ATUAIS NECESSIDADES E PRIORIDADES 
DA SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO. SÃO SEBASTIÃO, 14 
DE JANEIRO DE 2025. RAFAEL CARVALHO DO NASCIMENTO - 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
(COM ITENS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/COOP)

Pregão nº 003/2025 -Eletrônico -Processo Administrativo: PMC.2024.00031017-49 
-Interessado: Secretaria Municipal de Educação -Objeto: Registro de Preços de legumes e 
disco de panqueca, congelados -Abertura da Sessão Pública para os itens 01 a 10: dia 
29/01/2025 às 10h -Disponibilidade do Edital: a partir de 16/01/2025, no portal eletrônico 
www.gov.br/compras -Unidade Compradora: 986291 -Número da Licitação: 90003/2025. 
Esclarecimentos adicionais com a Pregoeira Thaís Oliveira pelo telefone (19) 2116-0916.

Campinas, 14 de janeiro de 2025 
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS 

Diretor de Departamento de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO PÚBLICA
Processo Administrativo nº: PMC.2024.00100710-60
Interessado: Secretaria Municipal de Educação
Assunto: Chamada Pública nº 011/2024
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o Programa Nacional 
de Alimentação Escolar – PNAE no município de Campinas
A Comissão Permanente de Chamada Pública, no uso de suas atribuições legais, 
comunica a suspensão "sine die" da sessão pública convocada conforme disposto no 
subitem 8.1 do Edital de Chamada Pública nº 011/2024, que estava inicialmente agendada 
para o dia 20 de janeiro de 2025. A suspensão é necessária para a realização de trabalhos 
prévios à sessão pública e análise das formalidades do processo e uma nova data será 
definida e devidamente divulgada por meio das vias estabelecidas no Edital.
Solicitamos que todos os interessados acompanhem as futuras publicações oficiais para 
informações atualizadas sobre o andamento do processo.

Campinas, 14 de janeiro de 2025.
EXPEDICTO RIBEIRO DE CARVALHO JUNIOR

Presidente da Comissão de Chamada Pública
JOSÉ TADEU JORGE

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE

REGIMENTO DE POLICIA MONTADA “9 DE JULHO”
Processo nº Administrativo SEI 057.00561853/2024-25 - UASG 180172

Pregão Eletrônico
Encontra-se aberto, no Regimento de Polícia Montada “9 de Julho”, PREGÃO  ELETRÔNICO 
N.º RPMon-90037/2024, Processo nº Administrativo SEI  057.00561853/2024-25, destinado 
a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA O RPMON, 
a realização da sessão dar-se-á  na data de 24 de janeiro de 2025, às 09h00, as informações 
estarão disponíveis no sítio Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br) Outras 
informações com o 3° Sgt PM Renato ou Cabo PM Colombo, no telefone (011) 3315.0003 - 0330,  
ramais 1472 ou 1471, ou rpmonuge@policiamilitar.sp.gov.br.

FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES 
DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ – FUNCABES

CNPJ: 51.637.593/0001-32
Extrato para publicação 

Conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Identificação: T. A. nº 02 - Contrato nº 01/2023 - Dispensa nº 47/2022.
Contratada: CIAFILTER SOROCABA LTDA.
Objeto do contrato inicial: locação de bebedouro elétrico de pressão e industrial 
Objeto do T.A: Prorrogação de prazo e valor.
Valor do T.A: R$ 6.602,40 (seis mil, seiscentos e dois reais e quarenta centavos) 
Celebração: 13/01/2025. 
Vigência: 12 (doze) meses.

FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES 
DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ – FUNCABES

CNPJ: 51.637.593/0001-32
Extrato para publicação 

Conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Identificação: T.A. nº 04 ao Termo Contratual 14/2021 – Pregão nº 07/2021.
Contratada: S.G.M.K LOCAÇÕES LTDA.
Objeto do contrato inicial: Locação De Veículo Automotivo, Tipo Passeio, Sem Motorista, Sem 
Combustível e com Seguro Total.
Objeto do T.A: Prorrogação de prazo e valor.
Valor do T.A: R$ 57.039,84 (cinquenta e sete mil, trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos).
Celebração: 13/01/2025. 
Vigência: 12 (doze) meses.

FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES 
DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ – FUNCABES

CNPJ: 51.637.593/0001-32
Extrato para publicação

Conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Identificação: T.A. nº 04 ao Termo Contratual nº 01/2022 – Pregão Eletrônico nº 01/2022.
Contratada: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA.
Objeto do contrato inicial: Prestação de Serviço de Fornecimento de Vale Alimentação em Forma de 
Cartão Magnético/Eletrônico Com Chip, em Base Mensal.
Valor do T.A: R$ 1.395.600,00 (um milhão, trezentos e noventa e cinco mil e seiscentos reais).
Objeto do T.A: Prorrogação de prazo e valor.
Celebração: 13/01/2025.
Vigência: 8 (oito) meses.

A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se acha aberta licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2025, objetivando o registro de preços para 
aquisição parcelada de papel sulfite A4. OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.sp.gov.
br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual ocorrerá a sessão pública: www.licitanet.
com.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09:00 horas do dia 27 de janeiro 
de 2025. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 27 de janeiro de 2025 às 09:00 horas. 
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 27 de janeiro de 2025 a partir das 09:10 horas.

Altinópolis, 14 de janeiro de 2025.
Huelder Donizete Malagutti Ferreira

Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 72/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024

PROCESSO Nº 20.000/2024
ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Ferraz de Vasconcelos - EDITAL Nº 
72/2024 - PROCESSO Nº 20.000/2024 - MODALIDADE: Pregão Eletrônico. 
A Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconcelos FAZ SABER que se acha 
suspenso sine die o PREGÃO ELETRÔNICO 45/2024 sendo a medida 
necessária para correção do Termo de Referência. A nova data de abertura 
será divulgada na forma da lei.

Ferraz de Vasconcelos, 14 de janeiro de 2025

Pedro Paulo Teixeira Junior
Ordenador de Despesas

Secretário Municipal de Fazenda

Eduardo Figueiredo Gomes de Paiva
Ordenador de Despesas

Secretário Municipal de Planejamento Urbano

Carlos Alexandre Domingos da Silva
Ordenador de Despesas

Secretário Municipal de Desenvolvimento Habitacional, Relações 
Comunitárias e Favela 

LABOR OMNIA VINCIT

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FERRAZ DE VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA

NOTIFICAÇÃO DE REABERTURA DO CERTAME PARA FASES DE RECURSO: PREGÃO Nº 
065/2024 A SESSÃO SERÁ RETOMADA DO DIA 16 DE JANEIRO DE 2025 ÁS 09:00 HORAS. 
DETALHES: https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/48896
EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2024, TERMO DE CONTRATO Nº 6 /2024, QUE FAZEM 
ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA E A EMPRESA B4 
CONSTRUTORA LTDA Para execução dos serviços de CASA DA CULTURA-REFORMA, 
FORNECEDOR: B4 CONSTRUTORA LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 54 422 
954/0001-11, VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 9.100,00, VIGÊNCIA: 9 de janeiro de 2025 e 
encerramento em 12 meses a partir da data

SANTO ANTONIO DA ALEGRIA, 14 DE JANEIRO DE 2024
DENILSON DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO E DE ALTERAÇÃO
Processo Administrativo: PMC.2024.00033909-11 Interessado: Secretaria Municipal de 
Saúde Assunto: Pregão nº 282/2024 - Eletrônico Objeto: Aquisição de equipamentos para 
projeção de conteúdo e lousa interativa. O Município de Campinas, por intermédio do 
Diretor do Departamento de Licitações, em virtude de solicitação de impugnação 
apresentada por interessado, comunica que ALTEROU o edital da licitação em epígrafe. A 
resposta à solicitação de esclarecimentos e o adendo estão disponíveis no sítio eletrônico 
oficial licitacoes.campinas.sp.gov.br e no portal eletrônico www.gov.br/compras 
-Unidade Compradora: 986291 - Número da Licitação: 90282/2024. Tendo em vista que a 
alteração compromete a formulação das propostas, fica designada a seguinte data e 
horário para abertura da sessão pública dos itens 01 a 05: dia 28/01/2025 às 10h. Ficam 
mantidas as demais condições do edital do Pregão nº 282/2024 e seus anexos, no que não 
colidirem com as do adendo.

Campinas, 14 de janeiro de 2025 
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS 

Diretor de Departamento de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA-SP
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 017/2024
PROCESSO DE COMPRAS Nº: 098/2024. TIPO: MAIOR PREÇO GLOBAL  
OBJETO: Contratação de Instituição Financeira para os Serviços de Processamento e Gerenciamento da folha 
de pagamento, Centralizando todas as atividades bancárias referentes a esta, abrangendo todos os tipos de 
vínculos existentes da Administração Direta do Município de Monte Azul Paulista/SP e da Autarquia SAEMAP 
- Serviço Autônomo de Água e Esgoto e Meio Ambiente de Monte Azul Paulista, e em conformidade com o dis-
criminado no Anexo I – Termo de Referência. Devido a retificação efetuada no Edital, fica alterada a data de abertura 
da licitação passando do dia 15 de janeiro de 2025, para o dia 20 de janeiro de 2025, em que as propostas e os do-
cumentos de habilitação serão recebidos exclusivamente por meio do sistema eletrônico  http://7d5607488a45.
sn.mynetname.net:8079/comprasedital/, até as 08h59min do dia 20/01/2025, devido a com abertura da sessão 
pública posteriormente e disputa às 09h00min, no endereço eletrônico http://7de607488a45.sn.mynetname.net:8079/
comprasedital/. Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos poderão ser lidos ou obtidos nos sites www.mon-
teazulpaulista.sp.gov.br e http://7de607488a45.sn.mynetname.net:8079/comprasedital/.  Maiores informações ou 
esclarecimentos,  poderão serem soliciados na Prefeitura do Municipio – Departamento de Licitações, localizado na 
Praça Rio Branco, nº 86 – Centro, horário das 08:00 as 11:30 e das 13:00 ás 16:30 horas; pelo telefone (17) 3361-9501, 
ou pelo e-mail compras@monteazulpaulista.sp.gov.br

Monte Azul Paulista-SP 14 de Janeiro de 2025. 
Mardqueu Silvio França

Prefeito do Município


		2025-01-14T15:43:52-0800


	EnvelopeID_6321e5d8-2aea-4714-8eaf-aa8544c70802: Docusign Envelope ID: D7922214-02E7-48D7-AB83-A55DCA28E818


